UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CAO LỘC

Số:          /UBND-KT&HT

V/v đôn đốc tổ chức lấy ý kiến cộng

đồng dân cư về Nhiệm vụ Điều chỉnh

Quy hoạch chung thành phố Lạng Sơn

đến năm 2045, tỷ lệ 1/10.000 (địa phận

huyện Cao Lộc quản lý)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Lộc, ngày       tháng       năm 2023

  Kính gửi:

- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

- Công ty TNHH Quy hoạch kiến trúc Việt Nam.

Thực hiện Nghị quyết số 81-NQ/TU ngày 06/7/2022 của Tỉnh ủy về điều

chỉnh địa giới đơn vị hành chính mở rộng thành phố Lạng Sơn và nhiệm vụ của

UBND tỉnh giao tại Công văn số 6053/VP-KTN ngày 29/12/2022 về việc tổ chức

lập nhiệm vụ và đồ án điều chỉnh Quy hoạch chung thành phố Lạng Sơn đến năm

2045; Thực hiện Công văn 1048/UBND-QLDT ngày 24/4/2023 của UBND thành

phố Lạng Sơn về việc tổ chức lấy ý kiến cộng đồng dân cư về Nhiệm vụ Điều

chỉnh Quy hoạch chung thành phố Lạng Sơn đến năm 2045, tỷ lệ 1/10.000. UBND

huyện Cao Lộc đã ban hành công văn 985/UBND-KTHT ngày 09/5/2023 về việc

tổ chức lấy ý kiến cộng đồng dân cư về Nhiệm vụ Điều chỉnh Quy hoạch chung

thành phố Lạng Sơn đến năm 2045, tỷ lệ 1/10.000 (địa phận huyện Cao Lộc quản

lý); Nhằm đảm bảo tiến độ và chất lượng công việc, UBND huyện Cao Lộc yêu

cầu các cơ quan, đơn vị tích cực triển khai thực hiện tốt một số nhiệm vụ như sau:

1. Yêu cầu Công ty TNHH Quy hoạch kiến trúc Việt Nam (đơn vị tư vấn)

tích cực phối hợp với chính quyền địa phương chuẩn bị các tài liệu, hồ sơ phục vụ

lấy ý kiến các cơ quan, tổ chức, cá nhân và cộng đồng dân cư; niêm yết hồ sơ, phát

phiếu điều tra theo quy định;

2. Yêu cầu UBND các xã, thị trấn nghiên cứu, thực hiện bám sát nội dung

công văn 985/UBND-KTHT ngày 09/5/2023 của UBND huyện Cao Lộc triển khai

thực hiện đồng thời  tổng họp báo cáo khó khăn, vướng mắc nếu có.

Nội dung lấy ý kiến theo hình thức hội nghị, hội thảo, phát phiếu điều tra lấy

ý kiến. Thời gian lấy ý kiến theo quy định tại khoản 2, 4, Điều 21, Luật Quy hoạch

đô thị năm 2009  “2. Việc lấy ý kiến cộng đồng dân cư về nhiệm vụ và đồ án quy

hoạch chung được thực hiện thông qua lấy ý kiến của đại diện cộng đồng dân cư

bằng hình thức phát phiếu điều tra, phỏng vấn. Đại diện cộng đồng dân cư có

trách nhiệm tổng hợp ý kiến của cộng đồng dân cư theo quy định của pháp luật về

thực hiện dân chủ ở cơ sở. Thời gian lấy ý kiến ít nhất là 15 ngày đối với cơ quan,

30 ngày đối với tổ chức, cá nhân, cộng đồng dân cư;

 (Gửi kèm Hồ sơ đồ án quy hoạch; mẫu phiếu lấy ý kiến, báo cáo tổng hợp

kết quả lấy ý kiến tham khảo; Công văn số 1048/UBND-QLDT ngày 24/4/2023 của

 2

UBND thành phố Lạng Sơn; Công văn 985/UBND-KTHT ngày 09/5/2023 của

UBND huyện Cao Lộc)

UBND huyện yêu cầu UBND các xã, thị trấn và các cơ quan, đơn vị liên

quan khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thành phố Lạng Sơn;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng KTHT huyện;

- C, PCVP;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Mạnh Cường

		2023-05-29T07:57:18+0700

		2023-05-29T10:32:22+0700

		2023-05-29T10:32:22+0700

		2023-05-29T10:32:22+0700

		2023-05-29T10:32:22+0700